
Página 21598Número 161 Jueves, 15 de julio de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación y Cultura

4851 Orden de 29 de junio de 2021, de la Consejería de Educación 
y Cultura, por la que se declara que han superado la fase 
de prácticas determinados aspirantes seleccionados en los 
procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de febrero 
de 2019.

Por Orden de 12 de febrero de 2019, de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes, se regularon las bases de los procedimientos selectivos 
para el ingreso, acceso y adquisición de nuevas especialidades en los cuerpos de 
funcionarios docentes no universitarios a que se refiere la Ley Orgánica 2/2006, 
de 3 de mayo, de Educación, excepto en los cuerpos de Catedráticos y en el 
Cuerpo de Inspectores de Educación; y la composición de la lista de interinidad 
derivada de dichos procedimientos, en el ámbito de gestión de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

De conformidad con las bases establecidas en dicha orden, la Consejería de 
Educación, Juventud y Deportes, mediante la Orden de 15 de febrero de 2019, 
convocó procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpo de Maestros y 
la adquisición de nuevas especialidades para funcionarios de carrera del mismo 
cuerpo, a celebrar en el año 2019, y la elaboración de la lista de interinos para el 
curso 2019-2020.

Por Orden de 23 de octubre de 2020 se declaró que habían superado la fase 
de prácticas los aspirantes seleccionados en dichos procedimientos y se aprobó el 
expediente del procedimiento selectivo. En el anexo II de esta orden, se relacionó 
a aquellos aspirantes que obtuvieron el aplazamiento de la fase de prácticas, por 
así figurar en la Orden de 26 de septiembre de 2019 de la Consejería de Educación 
y Cultura por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes 
seleccionados en los procedimientos selectivos para ingreso en el Cuerpo de Maestros 
convocados por Orden de 15 de febrero de 2019 y que debían incorporarse a la fase 
de prácticas transcurrido el plazo del aplazamiento, así como aquellos aspirantes que 
no finalizaron la fase de prácticas por causas sobrevenidas.

Asimismo por órdenes de 19 de octubre de 2020 y de 21 de diciembre de 
2020, dictadas con ocasión de los recursos de alzada o reposición interpuestos por 
los aspirantes citados en el anexo II de la presente orden, se modifica la Orden 
de 26 de septiembre de 2019 por la que se nombra funcionarios en prácticas 
a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por 
Orden de 15 de febrero de 2019, resultando nombrados nuevos funcionarios en 
prácticas que debían realizar el periodo de prácticas durante el curso 2020-2021.

Concluida la fase de prácticas durante el curso 2020-2021 por los 
funcionarios que constan en dichos anexos, y desarrollado todo el proceso que 
marcaba la Orden de 12 de febrero de 2019, se ha elevado a la Consejera de 
Educación y Cultura las actas de evaluación y procede examinar el expediente del 
citado procedimiento selectivo y resolver en consecuencia. 

NPE: A-150721-4851NPE: A-150721-4851



Página 21599Número 161 Jueves, 15 de julio de 2021

En su virtud, 

Dispongo:

Primero.- Declarar “aptos” en la fase de prácticas, por haber sido evaluados 
positivamente por la comisión de calificación correspondiente, a los aspirantes 
que, por causas justificadas y debidamente apreciadas, quedaron pendientes de 
realizar la fase de prácticas en el curso 2019-2020, y que se relacionan en el 
anexo I a la presente orden.

Segundo.- Por el Ministerio de Educación y Formación Profesional se 
procederá, oportunamente, al nombramiento como funcionarios de carrera del 
Cuerpo correspondiente, con efectos de 1 de septiembre de 2021, a los aspirantes 
relacionados en el citado anexo I.

Tercero.- Declarar “aptos” en la fase de prácticas, por haber sido evaluados 
positivamente por la comisión de calificación correspondiente, a los aspirantes 
que, resultaron nombrados funcionarios en prácticas por ordenes de 19 de 
octubre de 2020 y de 21 de diciembre de 2020 por las que se modificaba la 
Orden de 26 de septiembre de 2019, y que se relacionan en el anexo II a la 
presente orden.

Cuarto.- Por el Ministerio de Educación y Formación Profesional se 
procederá, oportunamente, al nombramiento como funcionarios de carrera del 
Cuerpo correspondiente, con efectos de 1 de septiembre de 2020, a los aspirantes 
relacionados en el citado anexo II.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de 
Educación y Cultura en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 
a su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 29 de junio de 2021.—La Consejera de Educación y Cultura, María 
Isabel Campuzano Martínez.

NPE: A-150721-4851



Página 21600Número 161 Jueves, 15 de julio de 2021

ANEXO I 
 

NOMBRE NIF ESPECIALIDAD CALIFICACION 
***1915** LOPEZ GOMEZ,Mª DE LOS REMEDIOS PEDAGOGIA TERAPEUTICA APTA 

***4836** MARCOS MARTINEZ,MARIA ASUNCION PEDAGOGIA TERAPEUTICA APTA 

***1652** HERNANDEZ GARRES,MARIA TRINIDAD PEDAGOGIA TERAPEUTICA APTA 

***5792** GIMENEZ GUILLEN,MARIA DEL CARMEN EDUCACIÓN PRIMARIA APTA 

***1959** LOZANO GUALDA,IRENE MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA APTA 

***3045** NOGUERA ALCARAZ,NURIA EDUCACIÓN PRIMARIA APTA 

***8694** MANUEL MOLINA,CAROLINA EDUCACIÓN PRIMARIA APTA 

***2601** CABALLERO CABALLERO,LAURA EDUCACIÓN INFANTIL APTA 

***0514** RUIZ ALEMAN,HELENA MUSICA APTA 
 

NPE: A-150721-4851



Página 21601Número 161 Jueves, 15 de julio de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO II 
 

NOMBRE NIF ESPECIALIDAD CALIFICACION 
***0883** PARRA HERNÁNDEZ, JUAN PEDAGOGIA TERAPEUTICA APTO 

***4747** LÓPEZ TORTOSA, ISABEL MARÍA INGLÉS APTA 

***2761** 
TORTOSA CUTILLAS, FERNANDO 
MANUEL INGLÉS APTO 

***0125** 
SÁNCHEZ-PACHECO GARCÍA-
FUENTES, CELIA MARÍA EDUCACIÓN INFANTIL 

APTA 

***2349** SAORÍN LUCAS, LETICIA MUSICA APTA 

***9012** ESPINOSA SERNA, MARTA EDUCACIÓN PRIMARIA APTA 
 

NPE: A-150721-4851


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	7441/2021	Decreto del Presidente n.º 62/2021, de 14 de julio, por el que se dispone el cese de doña María Esperanza Moreno Reventós, como Jefa del Gabinete de la Presidencia.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7300/2021	Orden de 7 de julio de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 11 plazas del Cuerpo de Técnicos Especia
	7299/2021	Orden de 7 de julio de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	7164/2021	Resolución del Secretario General de la Universidad de Murcia, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 154/2021, seguido ante la Excma. Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superi
	7165/2021	Resolución del Secretario General de la Universidad de Murcia, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 324/2020, seguido ante el Ilmo. Juzgado de lo Contencioso-Administrativo n.º 6 de Murcia a
	7285/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-918/2021) de 8 de julio, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para acceso a la Escala de Gestión de Sistemas de Informática de
	7284/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-919/2021) de 8 de julio, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para acceso a la Escala de Gestión Universitaria de la misma.
	7385/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-931/2021) de 13 de julio de 2021, por la que se anula la convocatoria de dos plazas de profesor Asociado convocadas por Resolución (R-917/2021).
	Consejería de Educación y Cultura
	7119/2021	Orden de 29 de junio de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se declara que han superado la fase de prácticas determinados aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de febrero de 20
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	7380/2021	Corrección de error del extracto publicado en el BORM de la Resolución de 9 de julio de 2021 del Director General del ITREM, por la que se convocan ayudas dirigidas a alojamientos turísticos reglados de la Región de Murcia para reactivación de s
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7163/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7298/2021	Extracto de la Resolución de 8 de julio de 2021 de la Presidenta del Instituto de fomento de la Región de Murcia de convocatoria para la concesión de prestamos dirigidos a fomentar la inversión y mejora competitiva de las empresas. Línea Inviert
	Consejería de Educación y Cultura
	7117/2021	Resolución de 25 de junio de 2021 de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del yacimiento denominado Villa de Maraño, en el término muni
	7118/2021	Resolución de 25 de junio de 2021 de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor del yacimiento denominado La Umbría, en el término municipal 
	7120/2021	Resolución de 5 de julio de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Cultura
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	7319/2021	Orden de 8 de julio de 2021, de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, de aprobación de las bases reguladoras de las subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a los agentes de Cooperación I
	7320/2021	Orden de 8 de julio de 2021, de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, de aprobación de las bases reguladoras de las subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a organizaciones no gubernamen
	7321/2021	Orden de 8 de julio de 2021, de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, de aprobación de las bases reguladoras de las subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a los agentes de la cooperació
	4. Anuncios
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	7323/2021	Anuncio de la Dirección General de Gobierno Abierto y Cooperación, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden de aprobación de las bases reguladoras de las subvenciones, en régimen de concurrenc
	IV. Administración Local
	Águilas
	7085/2021	Anuncio de aprobación definitiva del Reglamento de Régimen Interno del Programa de Voluntariado del Ayuntamiento de Águilas.
	Caravaca de la Cruz
	6957/2021	Aprobación definitiva de la modificación puntual de la plantilla de personal: plaza Encargado de Obras.
	7123/2021	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al tercer bimestre de 2021.
	Ceutí
	7084/2021	Aprobación inicial de modificación del Reglamento de Régimen Interno del Vivero de Empresas de Ceutí.
	Cieza
	7364/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General 2021.
	Jumilla
	7036/2021	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto de la concesión del aprovechamiento cinegético en montes catalogados de titularidad municipal de Jumilla (2021-2031).
	Las Torres de Cotillas
	7198/2021	Aprobación inicial de las bases reguladoras específicas para concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de Igualdad.
	Mazarrón
	7172/2021	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de mayo-junio de 2021.
	Mula
	7115/2021	Aprobación inicial de la modificación presupuestaria n.º 2/2021.
	Murcia
	7231/2021	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Proyecto de Innecesariedad de Reparcelación para la gestión, mediante el sistema de concertación directa, de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZG-SG-C1.4 de Baños y Mendigo. (Gestión-
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Hoya del Mollidar”, Yecla
	7358/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-07-14T17:13:37+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



